
Автономное учреждениедополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа - Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗ

Об утверждении календарного учебного графика курсов повышенияквалификации в рамках государственного задания на 2024 год
30.01.2024
г. Ханты-Мансийск

10/42-П-18

В целях выполнения государственного задания, утвержденного приказомДепартамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 20.12.2023 № 10-П-3209 «Об утверждении государственного задания наоказание государственных услуг (выполнение работ) автономному учреждениюдополнительного профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Институт развития образования» на 2024 год и наплановый период 2025 и 2026 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ответственных исполнителей и календарный учебный графикреализации курсов повышения квалификации педагогических работников иуправленческих кадров образовательных организаций Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – курсы повышения квалификации) на 2024 годсогласно приложению.2. Заведующим кафедрами (Т.В. Козырева, И.В. Долженко, Л.М. Беткер)обеспечить:2.1. исполнение календарного учебного графика курсов повышенияквалификации;



2.2. своевременность проведения курсовых мероприятий в соответствии сутвержденным календарным учебным графиком курсов повышения квалификациина 2024 год;
2.3. внесение сроков курсовых мероприятий в планы работыструктурного подразделения и индивидуальные планы профессорско-преподавательского состава на 2024 год.
3. Учебному отделу (Л.В. Комсюкова) обеспечить контроль засвоевременным предоставлением ответственными исполнителями отчетнойдокументации о реализации курсов повышения квалификации в 2024 году.4. Секретарю руководителя (О.А. Кычева) обеспечить рассылкунастоящего приказа и ознакомление ответственных лиц в трехдневный срок со дняподписания.5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора Алмазову С.В.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00877260D06C85D290324379FA8EEF429CВладелец Клюсова ВикторияВикторовнаДействителен с 07.07.2023 по 29.09.2024

В.В. Клюсова





Приложение к приказуАУ «Институт развития образования»от 30.01.2024№ 10/42-П-18
Календарный учебный график курсов повышения квалификации в рамках государственного задания на 2024 год

№ п/п Пор.№ вГЗ Тема Категория слушателей Кол-вослушателей Срокипроведения Трудоемкостьпрограммы
Руководителькурсовогомероприятия1. 2.11 Организация и содержание психолого-педагогической поддержки развития исоциализации детей-сирот, и детей,оставшихся без попечения родителей

Педагоги-психологи, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(1 группа)

25 Январь-февраль 36 Беткер Л.М.

2. 2.1 Антитеррористическая безопасность вобразовательной организации.Профилактика скулшутинга и общественно-опасного поведения в подростковой среде

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)
25 Февраль 72 Мочалкина А.А.

3. 2.1 Антитеррористическая безопасность вобразовательной организации.Профилактика скулшутинга и общественно-опасного поведения в подростковой среде

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)
25 Февраль 72 Мочалкина А.А.

4. 2.8 Обучение экспертов по проверке итоговогосочинения и итогового собеседования Учителя русского языка илитературы(1 группа)
25 Февраль 36 Минаева Е.И.

5. 2.5 Классное руководство: использованиересурсов эффективной коммуникациипедагогов, родителей и обучающихся
Педагоги, исполняющие функциюклассного руководителя(1 группа)

25 Февраль 72 Козырева Т.В.

6. 1.3 Основы проектирования современногоурока с использованием ресурсов Центров«Точка роста», «Школьный кванториум»
Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя информатики и ИКТ,учителя технологии, 1 группа)

25 Февраль 72 Зайцева О.С.



7. 2.4 Изучение истории родного края в рамкахосновных образовательных программначального общего, основного общего исреднего общего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)
25 Февраль 72 Величко Н.И.

8. 2.2 Деятельность образовательной организациипо профилактике учебной неспешностиобучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)

25 Февраль 72 Рябкова В.В.

9. 2.4 Изучение истории родного края в рамкахосновных образовательных программначального общего, основного общего исреднего общего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)
25 Февраль 72 Величко Н.И.

10. 2.2 Деятельность образовательной организациипо профилактике учебной неспешностиобучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)

25 Февраль 72 Рябкова В.В.

11. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО(обществознание, 1 группа)

25 Февраль-март 36 Козырева Т.В.

12. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО(2 группа)

25 Февраль-март 36 Долженко И.В.

13. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО(3 группа)

25 Февраль-март 36 Долженко И.В.

14. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО, (4 группа)

25 Февраль-март 36 Долженко И.В.



15. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО(5 группа)

25 Февраль-март 36 Долженко И.В.

16. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО(обществознание, 1 группа)

25 Февраль-март 36 Козырева Т.В.

17. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО2 группа)

25 Февраль-март 36 Младенцев А.В.

18. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО(3 группа)

25 Февраль-март 36 Младенцев А.В.

19. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(1 группа)

25 Февраль-март 36 Крюкова А.Ф.

20. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(2 группа)

25 Февраль-март 36 Крюкова А.Ф.

21. 1.5 Реализация требований обновленных ФГОСООО, ФГОС COO в работе учителя Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя информатики и ИКТ, 1группа)

25 Февраль-Март 36 Мосеевская А.Н.



22. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО(6 группа)

25 Март 36 Долженко И.В.

23. 2.33 Сурдопедагогика Учителя-дефектологи, учителя-логопеды(1 группа)
25 Март 72 Мочалкина А.А.

24. 1.5 Реализация требований обновленных ФГОСООО, ФГОС COO в работе учителя Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя русского языка, 2 группа)
25 Март 36 Бутерус М.С.

25. 2.8 Обучение экспертов по проверке итоговогосочинения и итогового собеседования Учителя русского языка илитературы(2 группа)
25 Март 36 Минаева Е.И.

Итого за I квартал 625 1224
26. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО(7 группа)

25 Март-апрель 36 Долженко И.В.

27. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО(4 группа)

25 Март-апрель 36 Младенцев А.В.

28. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО(5 группа)

25 Март-апрель 36 Младенцев А.В.



29. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО(6 группа)

25 Март-апрель 36 Младенцев А.В.

30. 1.4 Организация деятельности центров "Точкароста" Заместители директора, методисты,руководители центров "Точка роста"(1 группа)
25 Март-апрель 36 Ерышева А.М.

31. 2.31 Сопровождение программ наставничествапедагогических работников вобразовательной организации
Заместители руководителя,методисты, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(1 группа)

25 Март-апрель 72 Акентьева И.Ю.

32. 2.12 Организация и содержание деятельностиобразовательной организации поурегулированию конфликтов в рамкахшкольной службы примирения (медиации)

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)
25 Март-апрель 72 Мочалкина А.А.

33. 2.12 Организация и содержание деятельностиобразовательной организации поурегулированию конфликтов в рамкахшкольной службы примирения (медиации)

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)
25 Март-апрель 72 Мочалкина А.А.

34. 1.5 Реализация требований обновленных ФГОСООО, ФГОС COO в работе учителя Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя литературы, 3 группа)
25 Март-апрель 36 Бутерус М.С.

35. 1.3 Основы проектирования современногоурока с использованием ресурсов Центров«Точка роста», «Школьный кванториум»
Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя информатики и ИКТ,учителя технологии, 2 группа)

25 Март-апрель 72 Зайцева О.С.

36. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(3 группа)

25 Апрель 36 Рябкова В.В.

37. 2.8 Обучение экспертов по проверке итоговогосочинения и итогового собеседования Учителя русского языка илитературы(3 группа)
25 Апрель 36 Минаева Е.И.



38. 2.8 Обучение экспертов по проверке итоговогосочинения и итогового собеседования Учителя русского языка илитературы(4 группа)
25 Апрель 36 Минаева Е.И.

39. 2.3 Достижение образовательных результатовна уровне начального общего образованияпри освоении содержания предметнойобласти «ОРКСЭ»

Учителя начальных классов(1 группа) 25 Апрель 36 Серёгина О.В.

40. 2.8 Обучение экспертов по проверке итоговогосочинения и итогового собеседования Учителя русского языка илитературы(5 группа)
25 Апрель 36 Минаева Е.И.

41. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО(8 группа)

25 Апрель 36 Долженко И.В.

42. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО(9 группа)

25 Апрель 36 Долженко И.В.

43. 2.18 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамосновного общего образования

Учителя – предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ОГЭ по образовательнымпрограммам ООО(10 группа, математика)

25 Апрель 36 Младенцев А.В.

44. 2.17 Подготовка членов государственнойэкзаменационной комиссии при проведениигосударственной итоговой аттестации поo6paзoвaтeльщым программам среднегообщего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)
25 Апрель 36 Вакансия КЕНиМД

45. 2.17 Подготовка членов государственнойэкзаменационной комиссии при проведениигосударственной итоговой аттестации поo6paзoвaтeльщым программам среднего

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)
25 Апрель 36 Вакансия КЕНиМД



общего образования

46. 2.17 Подготовка членов государственнойэкзаменационной комиссии при проведениигосударственной итоговой аттестации поo6paзoвaтeльщым программам среднегообщего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)
25 Апрель 36 Вакансия КЕНиМД

47. 1.5 Реализация требований обновленных ФГОСООО, ФГОС COO в работе учителя Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя русского языка, 4 группа)
25 Апрель 36 Бутерус М.С.

48. 2.9 Организация деятельности советникаруководителя общеобразовательнойорганизации по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями

Советники руководителя повоспитанию, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(1 группа)

25 Апрель 36 Серёгина О.В.

49. 2.14 Организация трудового обучения ипрофессиональной подготовкиобучающихся специальной (коррекционной)школы-интерната в соответствии стребованиями ФГОС образованияобучающихся с умственной отсталостью, вусловиях введения ФАООП УО

Учителя трудового обученияобщеобразовательных организаций,осуществляющие образовательнуюдеятельность в специальной(коррекционной) школы-интерната.Педагогические работникиобразовательных организаций,реализующие ФАООП УО (1 группа)

25 Апрель 72 Ермакова П.П.

50. 2.15 Особенности организации современногоурока по основам безопасностижизнедеятельности при реализации ФГОСCOO

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя основ безопасностижизнедеятельности, 1 группа)

25 Апрель 36 Вакансия КЕНиМД

51. 1.5 Реализация требований обновленных ФГОСООО, ФГОС COO в работе учителя Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя химии, 5 группа)
25 Апрель 36 Мосеевская А.Н.

52. 2.21 Применение управленческих механизмовповышения качества образования вобразовательных организациях, имеющихнизкие образовательные результаты илифункционирующих в условиях рисковснижения образовательных результатов

Управленческие команды (3 чел.)школ: руководитель, заместителируководителя(1 группа)

25 Апрель 72 Рябкова В.В.

53. 2.7 Обучение руководителей ППЭ основногогосударственного экзамена Руководители ППЭ основногогосударственного экзамена 25 Апрель 36 Вакансия КЕНиМД



(1 группа)
54. 2.7 Обучение руководителей ППЭ основногогосударственного экзамена Руководители ППЭ основногогосударственного экзамена(2 группа)

25 Апрель 36 Вакансия КЕНиМД

55. 2.39 Формирование функциональнойграмотности обучающихся сиспользованием технологий искусственногоинтеллекта

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)
25 Апрель 36 Вакансия КЕНиМД

56. 2.39 Формирование функциональнойграмотности обучающихся сиспользованием технологий искусственногоинтеллекта

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)
25 Апрель 36 Вакансия КЕНиМД

57. 2.5 Классное руководство: использованиересурсов эффективной коммуникациипедагогов, родителей и обучающихся
Педагоги, исполняющие функциюклассного руководителя(2 группа)

25 Апрель 72 Козырева Т.В.

58. 2.28 Современные подходы к критериальномуоцениванию процедур оценки качестваобразования
Заместители руководителей,методисты, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(1 группа)

25 Апрель 72 Мочалкина А.А.

59. 2.32 Специфика деятельности воспитателя попредупреждению и преодолениюнарушений речи у детей дошкольноговозраста

Педагогические работникидошкольных образовательныхорганизаций(1 группа)

25 Апрель 72 Мочалкина А.А.

60. 2.40 Формы и методы воспитания и обученияучащихся образовательных учрежденийавтономного округа по сохранению иукреплению традиционных российскихдуховно-нравственных ценностей

Педагогические работникиобразовательных организаций всфере культуры, образования,физической культуры и спортаавтономного округа(1 группа)

25 Апрель 72 Боботкова Н.В.

61. 2.22 Проектирование учебных заданий дляразвития финансовой и читательскойграмотности обучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)

25 Апрель 72 Козырева Т.В.

62. 2.38 Формирование объективнойвнутришкольной системы оценки качестваобразования (ВСОКО)
Заместители руководителей,методисты общеобразовательныхорганизаций(1 группа)

25 Апрель 72 Мочалкина А.А.



63. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(4 группа)

25 Апрель 36 Крюкова А.Ф.

64. 1.6 Современные подходы в организациивзаимодействия школы-интерната с семьямиобучающихся из числа коренныхмалочисленных народов Севера

Заместители директора, воспитателиобразовательных организаций 25 Апрель 72 Величко Н.И.

65. 2.9 Организация деятельности советникаруководителя общеобразовательнойорганизации по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями

Советники руководителя повоспитанию, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций (2 группа)

25 Апрель 36 Козырева Т.В.

66. 2.37 Формирование, оценка и развитиеестественнонаучной грамотностиобучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя физики, 1 группа)

25 Апрель 72 Орлов А.В.

67. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО (7 группа)

25 Апрель 36 Младенцев А.В.

68. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО (8 группа)

25 Апрель 36 Младенцев А.В.

69. 1.5 Реализация требований обновленных ФГОСООО, ФГОС COO в работе учителя Педагоги общеобразовательныхорганизаций (учителя информатикии ИКТ, 6 группа)
25 Апрель 36 Мосеевская А.Н.

70. 1.5 Реализация требований обновленных ФГОСООО, ФГОС COO в работе учителя Педагоги общеобразовательныхорганизаций (учителя информатикии ИКТ, 7 группа)
25 Апрель 36 Мосеевская А.Н.

71. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательным

25 Апрель 36 Младенцев А.В.



программам СОО(9 группа)

72. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО(10 группа)

25 Апрель 36 Младенцев А.В.

73. 2.19 Подготовка экспертов региональныхпредметных комиссий по проверкевыполнения заданий с развернутым ответомэкзаменационных работ по программамсреднего общего образования

Учителя-предметникиобщеобразовательных организаций,претендующие на статус экспертоврегиональных предметных комиссий(РПК) ЕГЭ по образовательнымпрограммам СОО(11 группа)

25 Апрель 36 Младенцев А.В.

74. 2.5 Классное руководство: использованиересурсов эффективной коммуникациипедагогов, родителей и обучающихся
Педагоги, исполняющие функциюклассного руководителя(3 группа)

25 Апрель 72 Козырева Т.В.

75. 2.12 Организация и содержание деятельностиобразовательной организации поурегулированию конфликтов в рамкахшкольной службы примирения (медиации)

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)
25 Апрель 72 Мочалкина А.А.

76. 2.12 Организация и содержание деятельностиобразовательной организации поурегулированию конфликтов в рамкахшкольной службы примирения (медиации)

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(4 группа)
25 Апрель 72 Мочалкина А.А.

77. 2.34 Тьюторское сопровождение обучающихся сограниченными возможностями здоровья вобразовательных организациях
Тьюторы образовательныхорганизаций, осуществляющиеобразовательную деятельность поадаптированным основнымобщеобразовательным программамНОО и СОО, образованияобучающихся с умственнойотсталостью (интеллектуальныминарушениями)(1 группа)

25 Апрель 72 Беткер Л.М.



78. 1.4 Организация деятельности центров "Точкароста" Заместители директора, методисты,руководители центров "Точка роста"(2 группа)
25 Апрель-май 36 Ерышева А.М.

79. 2.21 Применение управленческих механизмовповышения качества образования вобразовательных организациях, имеющихнизкие образовательные результаты илифункционирующих в условиях рисковснижения образовательных результатов

Управленческие команды (3 чел.)школ: руководитель, заместителируководителя(2 группа)

25 Апрель 72 Рябкова В.В.

80. 2.11 Организация и содержание психолого-педагогической поддержки развития исоциализации детей-сирот, и детей,оставшихся без попечения родителей

Педагоги-психологи, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(2 группа)

25 Апрель 36 Беткер Л.М.

81. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введенияЕдиной модели профориентационнойдеятельности (профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)

25 Апрель-май 36 Боботкова Н.В.

82. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введенияЕдиной модели профориентационнойдеятельности (профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)

25 Апрель-май 36 Вакансия

83. 2.8 Обучение экспертов по проверке итоговогосочинения и итогового собеседования Учителя русского языка илитературы(6 группа)
25 Апрель-май 36 Минаева Е.И.

84. 2.6 Обеспечение информационнойбезопасности обучающихся:технологические и социальные особенности
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)

25 Апрель-май 36 Зайцева О.С.

85. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введенияЕдиной модели профориентационнойдеятельности (профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)

25 Апрель-май 36 Вакансия КЕНиМД

86. 1.5 Реализация требований обновленных ФГОСООО, ФГОС COO в работе учителя Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя математики, 8 группа)
25 Апрель-май 36 Мосеевская А.Н.

87. 2.23 Развитие внутренней системы оценкикачества образования в образовательнойорганизации, имеющей низкиеобразовательные результаты илифункционирующей в условиях рисков

Методисты, заместителируководителейобщеобразовательных организаций,имеющих низкие образовательныерезультаты или функционирующих в

25 Апрель-май 36 Рябкова В.В.



снижения образовательных результатов условиях рисков сниженияобразовательных результатов(1 группа)88. 2.16 Подготовка членов государственнойэкзаменационной комиссии при проведениигосударственной итоговой аттестации пообразовательным программам основногообщего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)
25 Апрель-май 36 Вакансия КЕНиМД

89. 2.16 Подготовка членов государственнойэкзаменационной комиссии при проведениигосударственной итоговой аттестации пообразовательным программам основногообщего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)
25 Апрель-май 36 Вакансия КЕНиМД

90. 2.16 Подготовка членов государственнойэкзаменационной комиссии при проведениигосударственной итоговой аттестации пообразовательным программам основногообщего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)
25 Апрель-май 36 Вакансия КЕНиМД

91. 2.37 Формирование, оценка и развитиеестественнонаучной грамотностиобучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя химии,2 группа)

25 Апрель-май 72 Вакансия КЕНиМД

92. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(5 группа)

25 Май 36 Крюкова А.Ф.

93. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(6 группа)

25 Май 36 Крюкова А.Ф.

94. 1.5 Реализация требований обновленных ФГОСООО, ФГОС COO в работе учителя Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя литературы, 9 группа)
25 Май 36 Бутерус М.С.

95. 2.2 Деятельность образовательной организациипо профилактике учебной неспешностиобучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)

25 Май 72 Беткер Л.М.

96. 4.1 Психолого-педагогическое сопровождениенесовершеннолетних иностранных гражданв образовательной организации
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций,реализующие программы начальногообщего, основного общего исреднего общего образования

22 Май 36 Минаева Е.И.



(1 группа)

97. 2.32 Специфика деятельности воспитателя попредупреждению и преодолениюнарушений речи у детей дошкольноговозраста

Педагогические работникидошкольных образовательныхорганизаций(2 группа)

25 Май 72 Мочалкина А.А.

98. 2.37 Формирование, оценка и развитиеестественнонаучной грамотностиобучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя физики, 3 группа)

25 Май 72 Орлов А.В.

99. 2.29 Создание системы позитивнойпрофилактики в условиях обновлениявоспитательного процесса в школе
Заместители руководителя,советники по воспитанию,методисты, педагоги-организаторы,социальные педагогиобщеобразовательных организаций(1 группа)

25 Май 72 Минаева Е.И.

100. 2.14 Организация трудового обучения ипрофессиональной подготовкиобучающихся специальной (коррекционной)школы-интерната в соответствии стребованиями ФГОС образованияобучающихся с умственной отсталостью, вусловиях введения ФАООП УО

Учителя трудового обученияобщеобразовательных организаций,осуществляющие образовательнуюдеятельность в специальной(коррекционной) школы-интерната.Педагогические работникиобразовательных организаций,реализующие ФАООП УО(2 группа)

25 Май 72 Ермакова П.П.

101. 2.34 Тьюторское сопровождение обучающихся сограниченными возможностями здоровья вобразовательных организациях
Тьюторы образовательныхорганизаций, осуществляющиеобразовательную деятельность поадаптированным основнымобщеобразовательным программамНОО и СОО, образованияобучающихся с умственнойотсталостью (интеллектуальныминарушениями) (2 группа)

25 Май 72 Беткер Л.М.

102. 2.9 Организация деятельности советникаруководителя общеобразовательнойорганизации по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями

Советники руководителя повоспитанию, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(3 группа)

25 Май 36 Серёгина О.В.



103. 2.4 Изучение истории родного края в рамкахосновных образовательных программначального общего, основного общего исреднего общего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)
25 Май 72 Величко Н.И.

104. 4.1 Психолого-педагогическое сопровождениенесовершеннолетних иностранных гражданв образовательной организации
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций,реализующие программы начальногообщего, основного общего исреднего общего образования(2 группа)

22 Май 36 Минаева Е.И.

105. 2.40 Формы и методы воспитания и обученияучащихся образовательных учрежденийавтономного округа по сохранению иукреплению традиционных российскихдуховно-нравственных ценностей

Педагогические работникиобразовательных организаций всфере культуры, образования,физической культуры и спортаавтономного округа(2 группа)

25 Май-июнь 72 Мещерякова Е.В.

106. 2.24 Развитие математической грамотности Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)
25 Май-Июнь 36 Долженко И.В.

107. 2.4 Изучение истории родного края в рамкахосновных образовательных программначального общего, основного общего исреднего общего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(4 группа)
25 Май-Июнь 72 Величко Н.И.

108. 2.3 Достижение образовательных результатовна уровне начального общего образованияпри освоении содержания предметнойобласти «ОРКСЭ»

Учителя начальных классов(2 группа) 25 Июнь 36 Серёгина О.В.

109. 2.10 Организация и предоставление раннейкоррекционной помощи детям дошкольноговозраста
Педагогические работникидошкольных образовательныхорганизаций(1 группа)

25 Июнь 72 Ермакова П.П.

110. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(7 группа)

25 Июнь 36 Рябкова В.В

111. 2.24 Развитие математической грамотности Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)
25 Июнь 36 Долженко И.В.



112. 2.29 Создание системы позитивнойпрофилактики в условиях обновлениявоспитательного процесса в школе
Заместители руководителя,советники по воспитанию,методисты, педагоги-организаторы,социальные педагогиобщеобразовательных организаций(2 группа)

25 Июнь 72 Минаева Е.И.

113. 2.26 Реализация федеральной адаптированнойобразовательной программы дошкольногообразования для обучающихся сограниченными возможностями здоровья, втом числе с РАС

Педагогические работникидошкольных образовательныхорганизаций(1 группа)

25 Июнь 72 Бутерус М.С.

114. 2.3 Достижение образовательных результатовна уровне начального общего образованияпри освоении содержания предметнойобласти «ОРКСЭ»

Учителя начальных классов(3 группа) 25 Июнь 36 Серёгина О.В.

115. 2.25 Реализация общественно- научныхпредметов с использованием новыхтехнологий и с учетом ФГОС. Особенностисовременной системы оценивания

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя истории и обществознания,1 группа)

25 Июнь 72 Козырева Т.В.

116. 2.40 Формы и методы воспитания и обученияучащихся образовательных учрежденийавтономного округа по сохранению иукреплению традиционных российскихдуховно-нравственных ценностей

Педагогические работникиобразовательных организаций всфере культуры, образования,физической культуры и спортаавтономного округа(3 группа)

25 Июнь 72 Величко Н.И.

117. 1.2 Организация образовательной ивоспитательной деятельности в условияхвведения ФАОП для обучающихся с OB3, втом числе с РАС и иными ментальныминарушениями

Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций,учителя, учителя-дефектологи,учителя-логопеды(1 группа)

25 Июнь 36 Беткер Л.М.

118. 1.2 Организация образовательной ивоспитательной деятельности в условияхвведения ФАОП для обучающихся с OB3, втом числе с РАС и иными ментальныминарушениями

Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций,учителя, учителя-дефектологи,учителя-логопеды(2 группа)

25 Июнь 36 Беткер Л.М.

119. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций
25 Июнь 36 Крюкова А.Ф.



(8 группа)
120. 2.6 Обеспечение информационнойбезопасности обучающихся:технологические и социальные особенности

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)
25 Июнь 36 Зайцева О.С.

121. 2.4 Изучение истории родного края в рамкахосновных образовательных программначального общего, основного общего исреднего общего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(5 группа)
25 Июнь 72 Величко Н.И.

Итого за II квартал 2394 4716
Итого за I полугодие 3019 5940

122. 2.40 Формы и методы воспитания и обученияучащихся образовательных учрежденийавтономного округа по сохранению иукреплению традиционных российскихдуховно-нравственных ценностей

Педагогические работникиобразовательных организаций всфере культуры, образования,физической культуры и спортаавтономного округа(4 группа)

25 Сентябрь 72 Величко Н.И.

123. 2.20 Преподавание основ духовно- нравственнойкультуры народов России (ОДНКНР) вусловиях формирования единогообразовательного пространства

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)
25 Сентябрь 72 Серёгина О.В.

124. 2.10 Организация и предоставление раннейкоррекционной помощи детям дошкольноговозраста
Педагогические работникидошкольных образовательныхорганизаций(2 группа)

25 Сентябрь 72 Ермакова П.П.

125. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(9 группа)

25 Сентябрь 36 Крюкова А.Ф.

126. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(10 группа)

25 Сентябрь 36 Крюкова А.Ф.

127. 2.26 Реализация федеральной адаптированнойобразовательной программы дошкольногообразования для обучающихся сограниченными возможностями здоровья, втом числе с РАС

Педагогические работникидошкольных образовательныхорганизаций(2 группа)

25 Сентябрь 72 Бутерус М.С.



128. 2.36 Федеральная образовательная программадошкольного образования: планируемыерезультаты, требования и особенностиорганизации образовательного процесса

Руководители, заместителируководителя, педагогическиеработники дошкольныхобразовательных организаций(1 группа)

25 Сентябрь-октябрь 36 Бутерус М.С.

129. 2.35 Успешная интеграция детей иностранныхграждан в школьную среду средствамирусского языка и русской культуры
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)

25 Сентябрь 36 Минаева Е.И.

130. 2.35 Успешная интеграция детей иностранныхграждан в школьную среду средствамирусского языка и русской культуры
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)

25 Сентябрь 36 Минаева Е.И.

131. 2.36 Федеральная образовательная программадошкольного образования: планируемыерезультаты, требования и особенностиорганизации образовательного процесса

Руководители, заместителируководителя, педагогическиеработники дошкольныхобразовательных организаций(2 группа)

25 Сентябрь-октябрь 36 Мещерякова Е.В.

132. 2.1 Антитеррористическая безопасность вобразовательной организации.Профилактика скулшутинга и общественно-опасного поведения в подростковой среде

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)
25 Сентябрь 72 Мочалкина А.А.

133. 2.9 Организация деятельности советникаруководителяобщеобразовательной организации повоспитанию и взаимодействию с детскимиобщественными объединениями

Советники руководителя повоспитанию, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(4 группа)

25 Сентябрь 36 Козырева Т.В.

134. 2.20 Преподавание основ духовно- нравственнойкультуры народов России (ОДНКНР) вусловиях формирования единогообразовательного пространства

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)
25 Сентябрь 72 Серёгина О.В.

135. 1.2 Организация образовательной ивоспитательной деятельности в условияхвведения ФАОП для обучающихся с OB3, втом числе с РАС и иными ментальныминарушениями

Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций,учителя, учителя-дефектологи,учителя-логопеды(3 группа)

25 Сентябрь 36 Беткер Л.М.

136. 1.3 Основы проектирования современногоурока с использованием ресурсов Центров«Точка роста», «Школьный кванториум»
Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя физики, 3 группа)

25 Сентябрь 72 Орлов А.В.



137. 2.4 Изучение истории родного края в рамкахосновных образовательных программначального общего, основного общего исреднего общего образования

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(6 группа)
25 Сентябрь 72 Величко Н.И.

138. 2.28 Современные подходы к критериальномуоцениванию процедур оценки качестваобразования
Заместители руководителей,методисты, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(2 группа)

25 Сентябрь 72 Мочалкина А.А.

139. 2.38 Формирование объективнойвнутришкольной системы оценки качестваобразования (ВСОКО)
Заместители руководителей,методисты общеобразовательныхорганизаций(2 группа)

25 Сентябрь 72 Мочалкина А.А.

140. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введения Единой моделипрофориентационной деятельности(профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(4 группа)

25 Сентябрь 36 Вакансия КЕНиМД

141. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введенияЕдиной модели профориентационнойдеятельности (профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(5 группа)

25 Сентябрь 36 Мосеевская А.Н.

142. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введенияЕдиной модели профориентационнойдеятельности (профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(6 группа)

25 Сентябрь 36 Боботкова Н.В.

143. 2.31 Сопровождение программ наставничествапедагогических работников вобразовательной организации
Заместители руководителя,методисты, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(2 группа)

25 Сентябрь 72 Акентьева И.Ю.

144. 2.1 Антитеррористическая безопасность вобразовательной организации.Профилактика скулшутинга и общественно-опасного поведения в подростковой среде

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(4 группа)
25 Сентябрь 72 Мочалкина А.А.



145. 2.23 Развитие внутренней системы оценкикачества образования в образовательнойорганизации, имеющей низкиеобразовательные результаты илифункционирующей в условиях рисковснижения образовательных результатов

Методисты, заместителируководителейобщеобразовательных организаций,имеющих низкие образовательныерезультаты или функционирующих вусловиях рисков сниженияобразовательных результатов(2 группа)

25 Сентябрь 36 Рябкова В.В.

146. 2.30 Создание условий для социальной икультурно- языковой адаптации иинтеграции детей мигрантов
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(1 группа)

25 Сентябрь 36 Минаева Е.И.

147. 2.6 Обеспечение информационнойбезопасности обучающихся:технологические и социальные особенности
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)

25 Сентябрь 36 Зайцева О.С.

148. 2.37 Формирование, оценка и развитиеестественнонаучной грамотностиобучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя химии, учителя биологии, 4группа)

25 Сентябрь 72 Вакансия КЕНиМД

149. 2.6 Обеспечение информационнойбезопасности обучающихся:технологические и социальные особенности
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(4 группа)

25 Сентябрь 36 Зайцева О.С.

150. 2.30 Создание условий для социальной икультурно- языковой адаптации иинтеграции детей мигрантов
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)

25 Сентябрь 36 Минаева Е.И.

Итого за III квартал 725 1512
151. 3.1 Использование цифровых технологий вработе с детьми с OB3 и инвалидностью Педагогические работникиобразовательных организаций(1 группа)

25 Сентябрь-Октябрь 18 Долженко И.В.

152. 3.1 Использование цифровых технологий вработе с детьми с OB3 и инвалидностью Педагогические работникиобразовательных организаций(2 группа)
25 Сентябрь-Октябрь 18 Долженко И.В.

153. 3.1 Использование цифровых технологий вработе с детьми с OB3 и инвалидностью Педагогические работникиобразовательных организаций(3 группа)
25 Сентябрь-Октябрь 18 Долженко И.В.

154. 3.1 Использование цифровых технологий вработе с детьми с OB3 и инвалидностью Педагогические работникиобразовательных организаций(4 группа)
25 Сентябрь-Октябрь 18 Долженко И.В.



155. 1.2 Организация образовательной ивоспитательной деятельности в условияхвведения ФАОП для обучающихся с OB3, втом числе с РАС и иными ментальныминарушениями

Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций,учителя, учителя-дефектологи,учителя-логопеды(4 группа)

25 Октябрь 36 Беткер Л.М.

156. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введения Единой моделипрофориентационной деятельности(профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(7 группа)

25 Октябрь 36 Мосеевская А.Н.

157. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(11 группа)

25 Октябрь 36 Рябкова В.В.

158. 2.21 Применение управленческих механизмовповышения качества образования вобразовательных организациях, имеющихнизкие образовательные результаты илифункционирующих в условиях рисковснижения образовательных результатов

Управленческие команды (3 чел.)школ: руководитель, заместителируководителя(3 группа)

25 Октябрь 72 Ярлыкова О.Г.

159. 2.37 Формирование, оценка и развитиеестественнонаучной грамотностиобучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя географии / учителяинформатики и ИКТ, 5 группа)

25 Октябрь 72 Вакансия КЕНиМД

160. 2.21 Применение управленческих механизмовповышения качества образования вобразовательных организациях, имеющихнизкие образовательные результаты илифункционирующих в условиях рисковснижения образовательных результатов

Управленческие команды (3 чел.)школ: руководитель, заместителируководителя(4 группа)

25 Октябрь 72 Рябкова В.В.

161. 2.23 Развитие внутренней системы оценкикачества образования в образовательнойорганизации, имеющей низкиеобразовательные результаты илифункционирующей в условиях рисковснижения образовательных результатов

Методисты, заместителируководителейобщеобразовательных организаций,имеющих низкие образовательныерезультаты или функционирующих вусловиях рисков сниженияобразовательных результатов(3 группа)

25 Октябрь 36 Рябкова В.В.



162. 1.1 Введение обновленных ФГОС общегообразования: управленческий аспект Руководители и заместителируководителейобщеобразовательных организаций(12 группа)

25 Октябрь 36 Рябкова В.В.

163. 1.4 Организация деятельности центров "Точкароста" Заместители директора, методисты,руководители центров "Точка роста"(3 группа)
25 Октябрь 36 Ерышева А.М.

164. 2.33 Сурдопедагогика Учителя-дефектологи, учителя-логопеды(2 группа)
25 Октябрь 72 Мочалкина А.А.

165. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введения Единой моделипрофориентационной деятельности(профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(8 группа)

25 Октябрь 36 Вакансия КЕНиМД

166. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введения Единой моделипрофориентационной деятельности(профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(9 группа)

25 Октябрь 36 Боботкова Н.В.

167. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введенияЕдиной модели профориентационнойдеятельности (профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(10 группа)

25 Октябрь 36 Боботкова Н.В.

168. 2.36 Федеральная образовательная программадошкольного образования: планируемыерезультаты, требования и особенностиорганизации образовательного процесса

Руководители, заместителируководителя, педагогическиеработники дошкольныхобразовательных организаций(3 группа)

25 Октябрь 36 Мещерякова Е.В.

169. 2.5 Классное руководство: использованиересурсов эффективной коммуникациипедагогов, родителей и обучающихся
Педагоги, исполняющие функциюклассного руководителя(4 группа)

25 Октябрь 72 Козырева Т.В.

170. 2.21 Применение управленческих механизмовповышения качества образования вобразовательных организациях, имеющихнизкие образовательные результаты илифункционирующих в условиях рисковснижения образовательных результатов

Управленческие команды (3 чел.)школ: руководитель, заместителируководителя(5 группа)

25 Октябрь 72 Ярлыкова О.Г.



171. 2.3 Достижение образовательных результатовна уровне начального общего образованияпри освоении содержания предметнойобласти «ОРКСЭ»

Учителя начальных классов(4 группа) 25 Октябрь 36 Серёгина О.В.

172. 2.12 Организация и содержание деятельностиобразовательной организации поурегулированию конфликтов в рамкахшкольной службы примирения (медиации)

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(5 группа)
25 Октябрь 72 Мочалкина А.А.

173. 2.15 Особенности организации современногоурока по основам безопасностижизнедеятельности при реализации ФГОСCOO

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя основ безопасностижизнедеятельности, 2 группа)

25 Октябрь 36 Вакансия

174. 2.22 Проектирование учебных заданий дляразвития финансовой и читательскойграмотности обучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(2 группа)

25 Октябрь 72 Козырева Т.В.

175. 2.25 Реализация общественно- научныхпредметов с использованием новыхтехнологий и с учетом ФГОС. Особенностисовременной системы оценивания

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя истории и обществознания,2 группа)

25 Октябрь 72 Боботкова Н.В.

176. 2.28 Современные подходы к критериальномуоцениванию процедур оценки качестваобразования
Заместители руководителей,методисты, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(3 группа)

25 Октябрь 72 Мочалкина А.А.

177. 2.31 Сопровождение программ наставничествапедагогических работников вобразовательной организации
Заместители руководителя,методисты, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(3 группа)

25 Октябрь 72 Акентьева И.Ю.

178. 2.38 Формирование объективнойвнутришкольной системы оценки качестваобразования (ВСОКО)
Заместители руководителей,методисты общеобразовательныхорганизаций(3 группа)

25 Октябрь 72 Мочалкина А.А.

179. 2.39 Формирование функциональнойграмотности обучающихся сиспользованием технологий искусственногоинтеллекта

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)
25 Октябрь 36 Вакансия КЕНиМД

180. 1.3 Основы проектирования современногоурока с использованием ресурсов Центров«Точка роста», «Школьный кванториум»
Педагоги общеобразовательныхорганизаций(учителя физики, 4 группа)

25 Октябрь 72 Орлов А.В.



181. 2.20 Преподавание основ духовно- нравственнойкультуры народов России (ОДНКНР) вусловиях формирования единогообразовательного пространства

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)
25 Октябрь 72 Серёгина О.В.

182. 2.25 Реализация общественно- научныхпредметов с использованием новыхтехнологий и с учетом ФГОС. Особенностисовременной системы оценивания

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя истории и обществознания,3 группа)

25 Октябрь 72 Козырева Т.В.

183. 2.40 Формы и методы воспитания и обученияучащихся образовательных учрежденийавтономного округа по сохранению иукреплению традиционных российскихдуховно-нравственных ценностей

Педагогические работникиобразовательных организаций всфере культуры, образования,физической культуры и спортаавтономного округа(5 группа)

25 Октябрь-ноябрь 72 Величко Н.И.

184. 2.40 Формы и методы воспитания и обученияучащихся образовательных учрежденийавтономного округа по сохранению иукреплению традиционных российскихдуховно-нравственных ценностей

Педагогические работникиобразовательных организаций всфере культуры, образования,физической культуры и спортаавтономного округа(6 группа)

25 Октябрь-ноябрь 72 Мещерякова Е.В.

185. 2.27 Совершенствование профессиональныхкомпетенций преподавателя шахмат Педагогические работникиобщеобразовательных организаций,в т.ч. педагоги Центров "Точкароста" (созданных в 2020 году)(1 группа)

25 Ноябрь 36 Долженко И.В.

186. 2.29 Создание системы позитивнойпрофилактики в условиях обновлениявоспитательного процесса в школе
Заместители руководителя,советники по воспитанию,методисты, педагоги-организаторы,социальные педагогиобщеобразовательных организаций(3 группа)

25 Ноябрь 72 Минаева Е.И.

187. 2.9 Организация деятельности советникаруководителя общеобразовательнойорганизации по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями

Советники руководителя повоспитанию, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций(5 группа)

25 Ноябрь 36 Серёгина О.В.

188. 2.9 Организация деятельности советникаруководителя общеобразовательнойорганизации по воспитанию ивзаимодействию с детскими

Советники руководителя повоспитанию, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций

25 Ноябрь 36 Козырева Т.В.



общественными объединениями (6 группа)

189. 2.22 Проектирование учебных заданий дляразвития финансовой и читательскойграмотности обучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(3 группа)

25 Ноябрь 72 Вакансия КГД

190. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введенияЕдиной модели профориентационнойдеятельности (профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(11 группа)

25 Ноябрь 36 Мосеевская А.Н.

191. 2.13 Организация профильных классов вусловиях введения Единой моделипрофориентационной деятельности(профминимум)

Директора, заместители директора,педагогические работникиобщеобразовательных организаций(12 группа)

25 Ноябрь 36 Вакансия КЕНиМД

192. 2.29 Создание системы позитивнойпрофилактики в условиях обновлениявоспитательного процесса в школе
Заместители руководителя,советники по воспитанию,методисты, педагоги-организаторы,социальные педагогиобщеобразовательных организаций(4 группа)

25 Ноябрь 72 Минаева Е.И.

193. 2.36 Федеральная образовательная программадошкольного образования: планируемыерезультаты, требования и особенностиорганизации образовательного процесса

Руководители, заместителируководителя, педагогическиеработники дошкольныхобразовательных организаций(4 группа)

25 Ноябрь 36 Мещерякова Е.В.

194. 2.40 Формы и методы воспитания и обученияучащихся образовательных учрежденийавтономного округа по сохранению иукреплению традиционных российскихдуховно-нравственных ценностей

Педагогические работникиобразовательных организаций всфере культуры, образования,физической культуры и спортаавтономного округа(7 группа)

25 Ноябрь 72 Величко Н.И.

195. 2.2 Деятельность образовательной организациипо профилактике учебной неспешностиобучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(4 группа)

25 Ноябрь 72 Беткер Л.М.

196. 2.21 Применение управленческих механизмовповышения качества образования вобразовательных организациях, имеющихнизкие образовательные результаты илифункционирующих в условиях рисковснижения образовательных результатов

Управленческие команды (3 чел.)школ: руководитель, заместителируководителя(6 группа)

25 Ноябрь 72 Ярлыкова О.Г.



197. 2.21 Применение управленческих механизмовповышения качества образования вобразовательных организациях, имеющихнизкие образовательные результаты илифункционирующих в условиях рисковснижения образовательных результатов

Управленческие команды (3 чел.)школ: руководитель, заместителируководителя(7 группа)

25 Ноябрь 72 Рябкова В.В.

198. 2.21 Применение управленческих механизмовповышения качества образования вобразовательных организациях, имеющихнизкие образовательные результаты илифункционирующих в условиях рисковснижения образовательных результатов

Управленческие команды (3 чел.)школ: руководитель, заместителируководителя(8 группа)

25 Ноябрь 72 Ярлыкова О.Г.

199. 2.23 Развитие внутренней системы оценкикачества образования в образовательнойорганизации, имеющей низкиеобразовательные результаты илифункционирующей в условиях рисковснижения образовательных результатов

Методисты, заместителируководителейобщеобразовательных организаций,имеющих низкие образовательныерезультаты или функционирующих вусловиях рисков сниженияобразовательных результатов(4 группа)

25 Ноябрь 36 Рябкова В.В.

200. 2.40 Формы и методы воспитания и обученияучащихся образовательных учрежденийавтономного округа по сохранению иукреплению традиционных российскихдуховно-нравственных ценностей

Педагогические работникиобразовательных организаций всфере культуры, образования,физической культуры и спортаавтономного округа(8 группа)

25 Ноябрь 72 Мещерякова Е.В.

201. 1.4 Организация деятельности центров "Точкароста" Заместители директора, методисты,руководители центров "Точка роста"(4 группа)
25 Ноябрь 36 Ерышева А.М.

202. 2.12 Организация и содержание деятельностиобразовательной организации поурегулированию конфликтов в рамкахшкольной службы примирения (медиации)

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(6 группа)
25 Ноябрь 72 Мочалкина А.А.

203. 2.15 Особенности организации современногоурока по основам безопасностижизнедеятельности при реализации ФГОСCOO

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя основ безопасностижизнедеятельности, 3 группа)

25 Ноябрь 36 Вакансия КЕНиМД



204. 2.20 Преподавание основ духовно- нравственнойкультуры народов России (ОДНКНР) вусловиях формирования единогообразовательного пространства

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(4 группа)
25 Ноябрь 72 Серёгина О.В.

205. 2.27 Совершенствование профессиональныхкомпетенций преподавателя шахмат Педагогические работникиобщеобразовательных организаций,в т.ч. педагоги Центров "Точкароста" (созданных в 2020 году)(2 группа)

25 Ноябрь 36 Долженко И.В.

206. 2.28 Современные подходы к критериальномуоцениванию процедур оценки качестваобразования
Заместители руководителей,методисты, педагогическиеработники общеобразовательныхорганизаций (4 группа)

25 Ноябрь 72 Мочалкина А.А.

207. 2.38 Формирование объективнойвнутришкольной системы оценки качестваобразования (ВСОКО)
Заместители руководителей,методисты общеобразовательныхорганизаций (4 группа)

25 Ноябрь 72 Мочалкина А.А.

208. 2.39 Формирование функциональнойграмотности обучающихся сиспользованием технологий искусственногоинтеллекта

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(4 группа)
25 Ноябрь 36 Вакансия КЕНиМД

209. 2.22 Проектирование учебных заданий дляразвития финансовой и читательскойграмотности обучающихся
Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(4 группа)

25 Ноябрь-декабрь 72 Вакансия КГД

210. 2.25 Реализация общественно- научныхпредметов с использованием новыхтехнологий и с учетом ФГОС. Особенностисовременной системы оценивания

Педагогические работникиобщеобразовательных организаций(учителя истории и обществознания,4 группа)

25 Ноябрь-декабрь 72 Боботкова Н.В.

Итого за IV квартал 1500 3240
Итого за II полугодие 2225 4752

Всего за 2024 год 210 курсовых мероприятий Итого за год 5244 10692



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯк приказу автономного учреждения дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования»от «___» ____________ 2024 г. № ______Об утверждении календарного учебного графика курсов повышенияквалификации в рамках государственного задания на 2024 год

ФИО Дата, подписьАлмазова С.В.Акентьева И.Ю.Беткер Л.М.Бутерис М.С.Боботкова Н.В.Величко Н.И.Долженко И.В.Ерышева А.М.Козырева Т.В.Комсюкова Л.В.Крюкова А.Ф.Мочалкина А.А.МещеряковаЕ.В.Минаева Е.И.Рябкова В.В.Мосеевская А.Н.Мочалкина А.А.Младенцев А.В.Серёгина О.В.Ярлыкова О.Г.


